
 

1 
 

 

Comune di San Vito sullo Ionio 
(Provincia di Catanzaro) 

Prot. n.  3906 

DECRETO DEL SINDACO  N. 1 DEL 23.09.2020 

Oggetto:  CONFERIMENTO DI TITOLARITA’ DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA DEL SETTORE TECNICO- 
URBANISTICO, MANUTENTIVO, LAVORI PUBBLICI DEL COMUNE DI SAN VITO SULLO IONIO. PROROGA 
DECRETO DEL COMMISSARIO N. 1 DEL 29.04.2020. 

Premesso che in data 20 e 21 settembre si sono svolte le consultazioni elettorali per l’elezione diretta del 
Sindaco e del rinnovo del Consiglio Comunale del Comune di San Vito sullo Ionio; 

Che  il sottoscritto è risultato, in seguito alle suddette consultazioni,  eletto alla carica di sindaco del Comune 
di San Vito sullo Ionio come da proclamazione del 22.09.2020;  

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni il quale sancisce, in materia di enti locali, la 
distinzione tra le funzioni di indirizzo e controllo spettanti agli organi politici e quelle di gestione 
amministrativa attribuite ai dirigenti, elencando al terzo comma tutta una serie di atti e provvedimenti di 
competenza della dirigenza;  

Che con decreto del Commissario n. 1 del 29.04.2020 è stata conferita al Geom. Giuseppe Stefano Gullì, 
dipendente comunale tempo indeterminato, Categoria D1, posizione economica D4 del Comune di 
Chiaravalle centrale, utilizzato ai sensi dell’art. 14 del CCNL Enti Locali 22.1.2004 e dell’art. 1, comma 557 
della legge n. 311/2004, , la titolarità della posizione organizzativa del Settore: TECNICOURBANISTICO, 
MANUTENTIVO, LAVORI PUBBLICI del Comune di San Vito sullo Ionio.  

Che con lo stesso atto, il Geom. Giuseppe Stefano Gullì,  è stato  nominato Responsabile del Settore: 
TECNICO-URBANISTICO, MANUTENTIVO, LAVORI PUBBLICI del Comune di San Vito sullo Ionio assegnando 
allo stesso  tutte le funzioni gestionali previste dal D. Lgs. n. 267 del 18-08-2000, nonché dal vigente 
Regolamento sull'Ordinamento Uffici e Servizi del Comune di San Vito sullo Ionio.  

Ritenuto necessario, al fine di dare continuità all’azione amministrativa, prorogare il succitato Decreto del 
Commissario n. 1 del 29.04.2020 fino alla durata dell’autorizzazione del Comune di appartenenza ed in ogni 
caso fino al 31.12.2020;  

DECRETA 

Di prorogare il Decreto del Commissario n. 1 del 29.04.2020 di conferimento al Geom. Giuseppe Stefano Gullì, 
dipendente comunale utilizzato ai sensi dell’art. 14 del CCNL Enti Locali 22.1.2004 e dell’art. 1, comma 557 
della legge n. 311/2004 tempo indeterminato, Categoria D1, posizione economica D4, della titolarità della 
posizione organizzativa del Settore: TECNICOURBANISTICO, MANUTENTIVO, LAVORI PUBBLICI del Comune di 
San Vito sullo Ionio 

Di dare atto che al Geom. Giuseppe Stefano Gullì, che con il presente decreto viene nominato Responsabile 
del Settore: TECNICO-URBANISTICO, MANUTENTIVO, LAVORI PUBBLICI del Comune di San Vito sullo Ionio 
per il periodo sopra determinato, competono tutte le funzioni gestionali previste dal D. Lgs. n. 267 del 18-08-
2000, nonché dal vigente Regolamento sull'Ordinamento Uffici e Servizi del Comune di San Vito sullo Ionio.  



 

2 
 

Di dare atto che il presente decreto presta la sua efficacia fino alla durata dell’autorizzazione del Comune di 
appartenenza ed in ogni caso fino al 31.12.2020 e che può essere revocato per mancato raggiungimento dei 
risultati o per una diversa organizzazione interna all’ente locale, o per la nomina di un diverso responsabile 
di settore scelto tra i dipendenti dell’Ente Locale od ai sensi dell’art. 110 – 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000.  

Di attribuire al Geom. Giuseppe Stefano Gullì la retribuzione di posizione pari ad Euro 5.000,00 e l’indennità 
di risultato pari al 25% della predetta retribuzione di posizione, dando però atto che questo ultimo importo 
verrà corrisposto soltanto a seguito di valutazione annuale positiva sul raggiungimento degli obiettivi fissati 
dall’Amministrazione Comunale.  

Di dare mandato al competente Ufficio per l’assunzione dell’impegno della spesa;  

Di comunicare copia del presente provvedimento al dipendente incaricato;  

Di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio Comunale e sul sito web istituzionale per quindici giorni 
consecutivi.  

San Vito sullo Ionio, lì 23.09.2020 

   IL SINDACO                                                                                                  IL RESPONSABILE DI SETTORE: 
F.to  Antonio TINO                                                                                                     PER ACCETTAZIONE  
                                                                                                                    F.to   Geom. Gullì Giuseppe Stefano 
 

 


